one every produced memoranda at a trial; men do produce accounts and read entries in books.” Cicero, Pro Roscio comoedo, II, 7, in *The Orations of Marcus Tullius Cicero* literally translated by C.D. Yonge (London: Henry G. Bohn, 1856), I, 88-90, para. 2.

Ch. 2, note 36

“Ego hic Serenissimi Principes, Aurifodinam monstro feliciorum, quae numquam non respondeat labori. ... Neque hoc tantum studiosae paupertati suadendum: Principibus etiam atque Regibus, et quibuscumque demum altis fastigiis hoc operae genus, *Annotare et Excerptare*, sedulo ingerendum.” Drexel (1638), sig. A4r-v.

Ch. 2, note 38

“Cum primum scholis privatis illa proponeremus, pleraque, quae in sequentibus de Autoribus dicimus, ex memoria, sine ullo libro, commentario aut operosa meditatione, nobis deprompta sunt, ut optime norunt, qui tum illis interfuerunt. Non displicuit ille viris eruditus, ut ut extemporalis, labor, qui ejus editionem saepissime ursere, et nunc quidem juventutis praecipue commodo illa publici juris facimus; interjectis nonnullis, quae sub manu, cum illa concinnaremus, nata sunt.” Morhof (1732) I.1.16 sec 2, 171.

Ch. 2, note 39

“Axioma est: ARCANA STUDIORUM TUORUM TIBI SERVA. ... Haec Fichetus, et me quidem iudice recte, praecipit: nam quod de scriptis celandis ait, verissimum est, ac novi ego hac ratione viris doctis multos laborum suorum periisse fructus, cum alii eorum sylvas pro lubitu caederent, atque ex parata materia, quae vellent, aedificarent. Quam enim facile est, in varias rem figuras convertere? ut eorum videatur, quod aliis manifesta fraude subductum est. In scientiis ipsis aut earum methodo arcana dissimulata majorem laudem conciliant. Quae non Mnemonices beneficio prodigiosa praestita sunt tam apud veteres, quam apud recentiores? quae admirationi omnibus fuere, antequam illa ars propalata: nunc vero post manifestata ejus artis arcana, aestimatio quodque ejus rei periiit.” Morhof (1732), I.1.15, sec 29, 160-61.

Ch. 2, note 44

“Les plus avisez varient leurs Recueils assez souvent, ne les faisant fort amples que pour les Livres qu'ils ne veullent point garder ou qui ne leur apartiennent pas: Ils se contentent des Renvois qu'ils font pour les Livres qu'ils conservent. La plupart mesmes ne transcrivent rien de ce qui est dans les Livres de leur Bibliotheque; Ils ne font que les marquer de crayon aux Marges et sur les Lignes.” Sorel (1673), 12.

“Primum ipsa scribendi adnotandique cura intentionem legentis exacuit: itaque lectio fit multo meditator; eoque clarius res intelligentur et subtilius expeditur.” Sacchini (1614), 73-74 (ch. 11).